
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 

lei. 91 444 3485 
UCHWAŁA NR 41/04/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o przyznanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu 
Szczecińskiego profesorowi Hermannowi Wittemu z Hochschule Osnabrueck 

Na podstawie § 28 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 2 ust. 1 i 2 uchwały nr 15/2024 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania tytułu profesora honorowego Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, co 
następuje: 

1. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wnioskuje do rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego o przyznanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu 
Szczecińskiego profesorowi Hermannowi Wittemu z Hochschule Osnabrueck. 

2. Uzasadnienie wniosku o przyznanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu 
Szczecińskiego profesorowi Hermannowi Wittemu z Hochschule Osnabrueck stanowi 
załącznik do uchwały. 

Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego do przedłożenia niniejszej uchwały rektorowi Uniwersytetu Szczecińskiego. 

§ 1  

§ 2  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
Rady Naukowej 

Instytutu Zarządzania 

dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US 



Załącznik do uchwały nr 41/04/2024 Rady Naukowej 
Instytutu Zarzadzania Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o przyznanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu Szczecińskiego 
profesorowi Hermannowi Wittemu z Hochschule Osnabrueck 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie tytułu profesora honorowego 

Uniwersytetu Szczecińskiego profesorowi Hermannowi Wittemu z Hochschule Osnabrueck 

Pan Profesor Hermann Witte jest od kilku dziesięcioleci silnie związany ze szczecińskim 

środowiskiem ekonomistów transportu, wcześniej skupionych w Politechnice Szczecińskiej, od 

1985 r. - w Uniwersytecie Szczecińskim. W latach 70. ubiegłego wieku. Hermann Witte 

aktywnie włączył się w zainicjowane prof. Przemysława Małka, ówczesnego dyrektora 

Instytutu Ekonomiki Transportu PS oraz Profesor Fritza Voigta, ówczesnego dyrektora 

Instytutu Polityki Transportowej Uniwersytetu w Bonn seminaria naukowe poświęcone 

transportowi w wymiarze europejskim. Seminaria te stały się ważną formą rozwijania 

współpracy między oboma ośrodkami naukowymi i stanowiły wartościowe uzupełninie 

aktywności międzynarodowej pracowników US, a wcześniej PS. Dzięki aktywności Pana 

Profesora Hermanna Wittego współpraca rozszerzała swój zakres na inne zagraniczne ośrodki 

naukowe, np. Uniwersytet w Kolonii. Na Uniwersytecie Szczecińskim ówczesny dr Hermann 

Witte realizował przewód habilitacyjny i uzyskał awans naukowy na doktora habilitowanego. 

Współpraca Pana Profesora z ośrodkiem szczecińskim rozwijała się w kolejnych okresach, 

także o liczne projekty naukowe oraz wspólne publikacje. Wartościowym wkładem były 

szczególnie projekty finansowane z programu niemieckiego DAAD. 

Głównym inicjatorem, propagatorem i realizatorem współpracy polsko-niemieckiej z udziałem 

prof. Hermanna Wittego był prof. Hubert Bronk. Obecnie współpracę z prof. Hermannem Witte 

kontynuują pracownicy Katedry Zarządzania Transportem Instytutu Zarządzania US. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
Rady Naukowej 

dr hab. Wyfciech Drożdż, prof. US 

2 


